[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января  2022 г.                                                                                   №  2
город Борзя

Об отмене  режима «Повышенная готовность» для органов управления и муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности в результате возникшей аварии техногенного характера  на территории городского поселения «Борзинское», введенного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 25 сентября 2020 года на участке магистрали централизованного  холодного водоснабжения.

   В связи с проведенными ремонтными работами централизованного холодного водоснабжения по ул. Свердлова и устранении аварии техногенного характера, возникшей в следствии порыва магистрали централизованного холодного водоснабжения, пролегающей на глубине 6 м. по ул. Свердлова  в 50 м. от ул. Промышленной, в результате которой были нарушены условия жизнедеятельности 2252 человек  в 53  жилых домах (из них 23 многоквартирных) и 6 социальных объектах, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения в введенном режиме,  в соответствии с ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:

1.    Отменить режим «Повышенная готовность» введенный Постановлением  администрации городского поселения «Борзинское» с 17:00 часов 25 сентября  2020 г. № 540 «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности в результате возникшей аварии техногенного характера  на территории городского поселения «Борзинское».
2.  Настоящее постановление вступает в силу в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                              В.Я. Нехамкин

image1.wmf